

Landkreis Nordhausen Bekanntmachung



Die Sitzung des Ausschusses für Finanzen und Rechnungsprüfung findet am Donnerstag, 02. November 2023, um 17:00 Uhr im Großen Plenarsaal, Grimmelallee 23, in Nordhausen statt.

Tagesordnung - Öffentlicher Teil: 1. Eröffnung und Begrüßung; 2. Feststellung der Beschlussfähigkeit; 3. Anträge zur Tagesordnung öffentlicher Teil; 4. Genehmigung der Niederschrift des öffentlichen Teils der Sitzung vom 21.09.2023; 5. Informationen der Verwaltung und des Ausschussvorsitzenden; 6. Anfragen/Sonstiges; 7. Haushaltssatzung des Landkreises Nordhausen für das Haushaltsjahr 2023; 8. Finanzplan des Landkreises Nordhausen 2022 – 2026; **9.** Fortschreibung 2023 des Haushaltssicherungskonzeptes des Landkreises Nordhausen; 10. Schulnetzplanung des Landkreises Nordhausen für den Zeitraum 2023/24 bis 2027/28: 11. Finanzierung der Theater Nordhausen/Loh-Orchester Sondershausen GmbH für die Jahre 2025 bis 2032; 12. Wirtschaftsplan 2024 Nordhausen/ Loh-Orchester Sondershausen GmbH; Arbeitsangelegenheiten 13. Leistungsberechtigte nach § 5 Asylbewerberleistungsgesetz (AsylbLG) sowie für § 16 d SGB II im Landkreis Nordhausen etablieren – Antrag CDU-Fraktion; 14. Aufhebung des Beschlusses Nr. 489/22 "Verhandlungsmandat Finanzierung/Änderung Gesellschaftsvertrag Theater Nordhausen/Loh- Orchester Sondershausen GmbH" - Antrag **BLS-Fraktion**

Anschließend findet ein nichtöffentlicher Teil statt. Die Beschlussvorlagen des öffentlichen Teils sind im Kreistagsinformationssystem des Landkreises Nordhausen abrufbar unter https://ratsinfo.landratsamt-nordhausen.de/.

Die nichtöffentliche Niederschrift vom 21.09.2023 liegt zur Einsichtnahme im Büro des Kreistages, Zimmer 224, aus.

Nordhausen, den 26.10.2023 gez. Fullmann Ausschussvorsitzender



Landkreis Nordhausen Bekanntmachung

